令和 ６年１１月６日

 保護者 様

蓮田市立蓮田中央小学校

校 長   丸山 典雄

校舎増築工事区画の変更に伴うお願い

（正門の使用再開とバイパス側門の閉鎖及び東側昇降口の閉鎖）

 向寒の候、保護者の皆様には、ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたしま

す。日頃、本校の教育活動にご理解・ご協力いただきまして、ありがとうござ

います。

 さて、標記の件に伴いまして、種々の変更があります。様々にご対応いただ

くことになりますがよろしくお願いいたします。

記

１ 期間 令和６年１２月 ２日（月）より令和７年２月末（予定）

２ 工事の概要

期間中、東昇降口から新校舎への渡り廊下の設営工事を施工いたします。

３ 変更の概要

（１）正門の使用開始、バイパス側の門の閉鎖

 １２月２日（月）より正門の使用を再開します。それに伴い、通学路は工事

以前の経路に戻ります。変更の期間中は、安全確保にご協力をいただきあり

がとうございました。引き続き、子供たちの見守りをお願いいたします。

 また、現在使用しているバイパス側の門は、工事区画の変更に伴い昇降口

への通り抜けが出来なくなるため、また以降も安全上の観点から閉鎖させて

いただきます。

（２）東側昇降口の閉鎖、西側昇降口の使用

 東側昇降口の使用ができなくなるため、現在、東側昇降口を使用している

２年生、３年３組、みどり学級児童は、西側昇降口から出入りするよう変更

いたします。（第１校舎を使用する全児童が西側昇降口から出入りします）ま

た、体育館移動もみどり学級廊下の扉からの移動となります。

 さらに、学童保育室５の出入りが昇降口側からはできなくなります。期間

４年生

給

水

施

設

正
門

第２校舎

第１校舎

学童

体育館

物
置

プール

新校舎　工事

ジャングルジム

うんてい

登
坂
棒

４年生以外

体育小屋
砂場

朝礼台

×

バ
イ
パ
ス
側
の
門
は
閉
鎖
い
た
し
ま
す

新しく工事区画となります（R6.12～R7.2）

中の出入りにつきましては、保育課学童保育室からの指示、連絡に従ってい

ただきますようお願いいたします。